

Michelstadt, 20.03.2023

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Michelstadt

17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Michelstadt

am 28.03.2023 um 19:30 Uhr,

im Bürgerhaus Steinbach, Schloßstraße 27b, 64720 Michelstadt

Tagesordnung

öffentlicher Sitzungsteil

- 1. Erledigung der Angelegenheiten gemäß §§ 9 und 17 der Geschäftsordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 02.02.2023
- 3. Bericht des Stadtverordnetenvorstehers
- 4. Bericht der Verwaltung
- 5. Haushalt 2023 Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans 2023
 - 5 a Ergebnishaushalt 2023
 - 5 a1 Antrag CDU: Haushaltsantrag Ergebnishaushalt
 - 5 a2 Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN: Änderungsantrag Planungsmittel für die Erstellung "Aktionsplan Klimakommunen"
 - 5 a3 Antrag ÜWG: IT Sicherheit
 - 5 a4 Antrag (P) der SPD-Fraktion: Fußweg zum Bahnhof
 - 5 b Finanzhaushalt 2023
 - 5 c Investitionsprogramm 2022 2026
 - 5 c1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN: Änderungsantrag: Investitionsprogramm Ausbau Fahrradinfrastruktur Michelstadt
 - 5 c2 Antrag SPD: Investitionsprogramm Barrierefreier Zugang zum Stadtmuseum
 - 5 c3 Antrag SPD und GRÜNE Investitionsprogramm Amphibientunnel
 - 5 c4 Antrag SPD: Investitionsprogramm Freilegung Bachlauf Pumptrack
 - 5 c5 Antrag SPD: Investitionsprogramm Absenkung Bordstein Braunstraße
 - 5 c6 Antrag CDU: Haushaltsantrag Investitionsprogramm
 - 5 d Ergebnis- und Finanzplanung 2022 2026
 - 5 e Stellenplan 2023
 - 5 e1 Zusätzlicher Personalbedarf Stellenplan 2023
 - 5 e2 Antrag CDU: Haushaltsantrag Stellenplan
 - 5 e3 Antrag SPD: Stellenplan Bereich Hauptverwaltung/Kulturamt
 - 5 e4 Antrag der SPD: Stellenplan Bereich Tageseinrichtung für Kinder (KITA)

- 5 e5 Antrag SPD: Stellenplan Gebäudemanagement5 f Haushaltssatzung 2023
- 6. Beschluss über den Jahresabschluss der Stadt Michelstadt zum 31.12.2018 und Vorlage des Prüfberichtes
- 7. Satzung zur 1. Änderung der Verwaltungskostensatzung der Stadt Michelstadt
- 8. Städtische Ehrungen Neufassung der Hauptsatzung, Beschluss einer Ehrungsordnung für die Stadt Michelstadt
- 9. Grundstücksankauf Pfarrkirchenstiftung Hutthurm St. Martin / Stadt Michelstadt
- 10. Antrag (P) SPD und GRÜNE: Naturschutzprojekt Gräsig
- 11. Antrag (PAP) der SPD-Fraktion: Erteilung von Ausnahmegenehmigungen laut § 12 (12., 12.0 & 12.1) der Gestaltungssatzung der Stadt Michelstadt für die baulichen Anlagen im Stadtkern von Michelstadt in Bezug auf die Genehmigungsmöglichkeit von PV- und Solarthermie-Anlagen

gez. Andreas Klar Stadtverordnetenvorsteher